平成 25 年９月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社アパマンショップホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  大 村  浩 次

（ＪＡＳＤＡＱ・コード8889）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役     石 川  雅 浩

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ３ ２ ３ １ － ８ ０ ２ ０

連結子会社による当社に対する債務免除及び特別利益等の発生に関するお知らせ

当社の完全子会社である株式会社ＡＳ－ＳＺＫｉ（以下「ＡＳ－ＳＺＫｉ」という。）は、本日開催の取締役会におい

て、ＡＳ－ＳＺＫｉの当社に対する債権を放棄することを決議し、当社はＡＳ－ＳＺＫｉより債務免除（以下、「本件債

務免除」という。）を受けることになりました。また、本件債務免除に伴い、当社は、平成 25 年９月期第４四半期に

おいて特別利益等を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 本件債務免除の理由

当社グループでは、コア事業である斡旋事業及びプロパティ・マネジメント事業に経営資源の集中し、コ

ア事業の成長と収益拡大に向けた諸施策を進めておりますが、本施策の一貫として、平成 25 年８月 26 日

付「完全子会社間の合併に関するお知らせ」にて開示のとおり、平成 25 年 10 月１日を効力発生日とする当

社完全子会社の株式会社アパマンショップリーシングとＡＳ－ＳＺＫｉの合併（以下、「本件合併」という。）によ

る組織再編を行うことを決議しております。

本件合併に伴い、当社グループ内の経営資源の最適配分の観点から、当社はＡＳ－ＳＺＫｉより債務免除

を受けるものです。

２． 対象債務

（１） 債 務 の 種 類 関係会社短期借入金

（２） 債 務 免 除 の 額 4,044 百万円

（３） 最近事業年度の末日の債務の総額(単体) 40,876 百万円

（４） 最 近 事 業 年 度 の 末 日 の 債 務 の 総 額 に

対 す る 債 務 免 除 等 の 額 の 割 合
9.8％

３． 日程

平成 25 年９月 30 日      取締役会決議 （ＡＳ－ＳＺＫｉ）

平成 25 年９月 30 日      本件債務免除実行日

４． 今後の見通し

本件債務免除は、連結決算上内部消去されるため、当社連結業績への影響はありません。

当社単体においては、本件債務免除により、平成 25 年９月期第４四半期において債務免除益 4,044 百

万円、及び繰延税金負債 391 百万円が発生する見込みです。なお、この債務免除益及び繰延税金負債の

計上により、平成 25 年９月期末の当社純資産が 3,652 百万円増加する見込みです。

以 上